
CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 41 del  02/04/2019

OGGETTO: MODALITA' PER L'UTILIZZO DI SPAZI, AREE PUBBLICHE E LOCALI 
COMUNALI, PER PROPAGANDA POLITICO/ELETTORALE.

L’anno duemiladiciannove addì  due del  mese  di  aprile alle  ore  16:00 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si è riunita questa Giunta comunale con l'intervento dei signori:

LO CONTE DANIELA
PUZZO SALVATORE
NIGRO FABIO
TONELLI ADOLFO

SINDACO
VICE SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 0

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE PETRUCCI RITA che provvede alla redazione del 
presente verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, LO CONTE DANIELA che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia informatica



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 41 del  02/04/2019

OGGETTO: MODALITA' PER L'UTILIZZO DI SPAZI, AREE PUBBLICHE E LOCALI 
COMUNALI, PER PROPAGANDA POLITICO/ELETTORALE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE 

 che  si  intende  assicurare  la  piena  libertà  alle  manifestazioni  di  propaganda 
elettorale  durante i  periodi di campagna elettorale e/o referendaria e che si 
vuole  rispondere  equamente  alle  richieste  di  utilizzo  degli  spazi  ed  aree 
pubbliche, nonché dei locali comunali;

 che è  intendimento  dell’Amministrazione  comunale  rispettare  il  criterio  della 
“par  condicio”  nell’assegnazione degli  spazi  delle  aree pubbliche  e dei  locali 
comunali, facendo ruotare i gruppi politici nelle postazioni con più richieste;

CONSIDERATO:

 che, di conseguenza si rende necessario stabilire, durante il periodo elettorale o 
referendario, le modalità di effettuazione dei comizi, i luoghi in cui essi possono 
essere svolti, gli orari di tempo fissati per ognuno di essi, ecc.;

 Vista la normativa vigente in materia di propaganda elettorale;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Servizio/Area competenti; 

ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge 

DELIBERA

 Di disciplinare, durante  il  periodo di  propaganda elettorale  e/o referendaria, 
l’occupazione di piazze ed aree pubbliche e dei locali comunali;

 Di approvare, a tal fine, le modalità per l’utilizzo di spazi, aree pubbliche e locali 
comunali per la propaganda politico/elettorale allegato al presente atto (sub A) 
per farne parte integrante e sostanziale.

Copia informatica



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

 di dichiarare, previa votazione unanime espressa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Deliberazione n. 41 del  02/04/2019

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO 
LO CONTE DANIELA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
PETRUCCI RITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



Allegato  A 

C

MODALITA’ PER L’UTILIZZO DI SPAZI,

AREE PUBBLICHE E LOCALI COMUNALI PER

PROPAGANDA POLITICO/ELETTORALE

CITTA’ DI GRANAROLO DELL’EMILIA
Bologna

Copia informatica



Art. 1 - Oggetto

1. Le presenti modalità disciplinano, fatto salvo quanto previsto dalla legge 4 aprile 1956 n. 212 e
successive modificazioni,  le richieste  di suolo pubblico e l’utilizzo dei locali comunali durante i
periodi di campagna elettorale o referendaria, definiti di volta in volta dal decreto di indizione dei
comizi elettorali in seguito alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale. 

Art. 2 - Aree concedibili

1.  I luoghi in cui è possibile autorizzare gazebo, tavoli, piedistalli, bandiere o altro inerenti alla 
propaganda politica/elettorale sono così individuati:

FRAZIONI N. Totale
Postazioni

LUOGO AUTORIZZATO Localizzazione Postazione

GRANAROLO Capoluogo
    

ZONA A

26

Piazza del Popolo
(gazebo 3x3) -Post.1

1 -  lato sinistro (Via Ghiaradino)
2 -  lato destro (P.zza del Popolo)

Marciapiede Via S.Donato
(mis. Max prof. 1,5)
Post.. 2

1 -  lato portico Via San Donato, 199
2 -  lato fontana pubblica

Piazzetta Ex Florida 
Danze 
(gazebo 3x3)
Post.. 3

1 -  lato sede Comunale
2 -  lato Pubblico Esercizio (Bar)

Parco della Resistenza
(gazebo 3x3)
Post. 4

1 – Area Verde
2 -  Area Verde
3 - Area Verde

4 - Area Verde

5 - Area Verde

Piazza Atene
(gazebo 3x3)
Post. 5

1 -  Area Verde lato sinistro (Via Praga)

2 - Area Verde lato sinistro (Via Praga)

3 - Area Verde lato destro (Via Londra)

4 - Area Verde lato destro (Via Londra)

Piazza  8 Marzo
Post. 6

1 - lato ovest (gazebo 3x3)
2 - palo luce  (banchetto 2x2)
3 - lato est (banchetto 3x3)

Piazza Lisbona
(gazebo 3x3)
Post. 7

1 - Area Verde 
2 - Area Verde 
3 - Area Verde
4 - Area Verde

Via Dello Sport -
(gazebo 3x3)
Post. 8

1 - Area verde
2 - Area verde

3 - Area verde
4 - Area verde

CITTA’ DI GRANAROLO DELL’EMILIA
Bologna

Copia informatica



GRANAROLO Capoluogo

    ZONA  B 

 
21

Area Verde via C.A. Dalla 
Chiesa e Via Borsellino
(gazebo 3x3)
Post. 9

1-  C.A. Dalla Chiesa - Area verde
2 - C.A. Dalla Chiesa - Area verde
3 - Via Borsellino - Area verde (retro scuola)

4 - Via Borsellino - Area verde (retro scuola)
Via Sibilla Aleramo
(gazebo 3x3)
Post. 10

1- da entrata lato sinistro

Borgo dei Servizi
(banchetto 2x2)
Post.11

1 - da entrata lato sinistro
2 - da entrata lato sinistro
3 - da entrata lato sinistro

Piazzetta Via I.Bandiera
(gazebo 3x3)
Post.12

1 - lato destro
2 - lato sinistro 
3 - centro

Piazza dell’Agricoltura
(gazebo 3x3)
Post.13

1 – Area Verde lato Via Roma
2 - Area Verde lato Via Del Grano
3 -  Area Verde lato Via Del Grano
4 -  Area Verde lato Via Roma

Piazza Dei Gelsi
(gazebo 3x3)
Post.14

1 -  Area Verde
2 -  Area Verde
3 - Area Verde
4 -  Area Verde

Marciapiede Via Tartarini 
c/o Eurospin
(banchetto 1x3)
Post. 15

1 - lato Via San Donato 

2 - lato Via Fontana

QUARTO INFERIORE 11

Piazza B. De Bigorre
(gazebo 3x3)
Post.16

1 - Area Verde
2 - Area Verde
3 - Area Verde

Parco Burnelli
(gazebo 3x3)
Post.17

1 - Via Monti  Int. Via Gramsci 
2 - Via Monti  int. Via Gramsci
3 - Via Monti  int. Via Risorgimento
4 – Via Monti int. Via Risorgimento

Via San Donato n. 34
 c/o Bar Rosso - Blu
 Post.18

1- adiacente al fabbricato (banchetto 2x2)

Parco Blanche Odin (via 
Zenetta)
(gazebo 3x3)
Post.19

1 - Area Verde

2 - Area Verde

Via Pertini Centro Civico
Post. 20

1 – innanzi  all’accesso  (banchetto 2x2)

CADRIANO 18

Piazzetta S. Maura
(gazebo 3x3)
Post. 21-22

1 
2 
3 
4 

Loc. Casette -
Post. 23 1- Area verde   (gazebo 3x3)

Parco Verdevolo
(gazebo 3x3)
Post. 24

1 -  Area verde 
2 -  Area verde 
3 -  Area verde  

Via Cadriano civ.53-51
(gazebo 3x3)
Post.25

1 - Area verde 
2 - Area verde 

CITTA’ DI GRANAROLO DELL’EMILIA
Bologna

Copia informatica



Via Cadriano – 2 Agosto
(banchetto 2x2)
Post.26

1- Area verde  (innanzi pubblico esercizio)
2- Area verde  (innanzi pubblico esercizio)

Via Minghetti n. 8/10 c/o 
Meliconi
Post. 27

1 - area antistante il civico (gazebo 3x3)

Via Buozzi  n. 18
Post.28

1 – Area Verde antistante il civico n. 18 
(gazebo 3x3)

Centro Civico Cadriano
(gazebo 3x3)
Post. 29

1- Area Verde 

Via Cadriano - Borgo 
S.Andrea 
(gazebo 3x3)
Post. 30

1 -   interno della piazza (escluso mercoledì  
pomeriggio – giorno del  mercato)
2 -   interno della piazza (escluso mercoledì  
pomeriggio – giorno del  mercato)
3 -  interno della piazza (escluso mercoledì  
pomeriggio – giorno del  mercato)

LOVOLETO
                                             6

Centro Civico Lovoleto
(gazebo 3x3)
Post. 31

1 – area antistante il portico

2 - area antistante il portico

Via Porrettana -  c/o 
edicola
Post.32

1-  Area Verde (banchetto 2x2)

2-  Area Verde  (banchetto 2x2)

Via San Marino 
(gazebo 3x3)
Post. 33

1- Area Verde

2- Area Verde

VIADAGOLA 6

Via Roma fronte n. 89/2
Post. 34

1 -  Area Parcheggio (gazebo 3x3)
2 -  Area Parcheggio (gazebo 3x3)

 Via Marciatori – Parco 
Pubblico
(gazebo 3x3)
Post.35

1-  Area Verde

2-  Area Verde

Via Montale  
Post.36

1-  Area Verde fronte civico n. 5
2-  Area Verde fronte civico n. 7

2. Nella domanda per luoghi pubblici  potrà essere richiesta solamente una unica postazione per
ciascuna frazione; per l’ordine di assegnazione verrà tenuto conto della data di arrivo dell’istanza
desunto dal cronologico del  protocollo generale .

3. Altre Piazze/Vie, oltre a quelle sopra elencate, potranno essere concesse qualora non comportino
problemi alla viabilità, all’ordine pubblico, alla pubblica sicurezza o disturbo alla quiete pubblica.

4. Può presentare la domanda di occupazione di suolo pubblico per propaganda politica/elettorale il
segretario/presidente, a livello locale, del Gruppo /Partito/Movimento/Associazione o suo delegato.
Le domande vanno presentate al protocollo comunale in duplice copia tramite apposito modello,
reperibile  presso  l’URP  (Ufficio  Relazioni  con  il  Pubblico)  o  scaricabile  dal  sito  internet:
www.comune.granarolodellemilia.bo.it / modulistica.
Le stesse possono essere presentate: a mano, oppure inviate per posta o via fax e devono pervenire
al protocollo generale del Comune almeno  3 (tre) giorni  lavorativi prima dell’occupazione delle
aree o dei locali comunali e le domande non devono essere presentate prima di  10 (dieci)  giorni
dall’inizio dell’occupazione richiesta.

CITTA’ DI GRANAROLO DELL’EMILIA
Bologna

Copia informatica

http://www.comune.castenaso.bo.it/


5.  Per  l’utilizzo  del  suolo  pubblico  di  cui  al  presente  articolo  per  fini  di  propaganda
politica/elettorale si applicano le disposizioni di cui all’art.29 – occupazioni gratuite- lettera B) del
Regolamento COSAP.

6. Il concessionario è responsabile dello svolgimento dell’attività e di eventuali danni comunque
provocati nel corso dell’occupazione.

7. L’area  concessa dovrà essere lasciato pulita e nello stato iniziale.

Art. 3 – Comizi elettorali

1. I comizi elettorali potranno essere tenuti nei seguenti luoghi:

CAPOLUOGO N. Totale
Postazioni

LUOGO
AUTORIZZATO

Localizzazione Postazione

GRANAROLO 2
 1 – Piazzetta Rossa a fianco Municipio
 2 – Piazza 8 Marzo 

I comizi elettorali all’aperto dovranno svolgersi nei seguenti orari: 
non avranno inizio, nei giorni feriali, prima delle ore 16.00 e non termineranno dopo le ore 24.00.
Nei giorni festivi e nei giorni di mercato si svolgeranno, alla mattina, dalle ore 9.00 alle ore 13.00 e
al pomeriggio, dalle ore 16.00 alle ore 24.00.
Durante i comizi è consentito l’uso di mezzi amplificatori e simili esclusivamente negli orari sopra
riportati che saranno tenuti a conveniente volume in modo da non arrecare disturbo alla quiete ad
alle occupazioni dei cittadini.

2. Lo svolgimento di comizi o riunioni di propaganda è subordinato alla comunicazione scritta da
inviarsi alla Polizia Locale almeno 3 giorni prima dell’effettuazione con l’indicazione del luogo e
dell’ora e per l'ordine di assegnazione verrà tenuto conto della data di arrivo dell’istanza desunta dal
cronologico del  Protocollo Generale.

3. La durata dei comizi è fissata in un’ora, compreso montaggio e smontaggio delle strutture, ad
esclusione della Piazza 8 Marzo a Granarolo dell’Emilia (area di mercato) al sabato mattina dove è
stabilito che la durata del comizio sia di 45 minuti così ripartiti: 10 minuti per il montaggio della
strumentazione, 30 minuti di comizio e 5 minuti per smontare il tutto.
Nei 10 minuti prima e nei 5 minuti dopo potranno essere suonate musiche e canti.

4. In caso di maltempo,  per i comizi che dovranno svolgersi nel Capoluogo, l’Amministrazione
Comunale  garantisce  l’utilizzo  gratuito  della  Sala  Polivalente  e  della  Sala  Blu presso il  Borgo
Servizi,  compatibilmente  con  la  disponibilità  della  stesse.  Per  quanto  attiene  le  Frazioni  di
Cadriano, Quarto Inferiore, Lovoleto, è garantito l’uso gratuito dei Centri Civici, compatibilmente
con la disponibilità dei locali, nel caso di comizi di cui al successivo art.6, punto 2.

5.  Per l'utilizzazione delle  aree suddette,  in presenza di richieste  concomitanti  ed in  assenza di
accordo  tra  i  richiedenti,  si  procederà  in  base  all’ordine  di  arrivo  della  richiesta  al  protocollo
comunale

CITTA’ DI GRANAROLO DELL’EMILIA
Bologna

Copia informatica



Art. 4 – Comizi elettorali ultimo giorno

1. Nell’ultimo giorno della campagna elettorale,VENERDI’, viene consentito esclusivamente l’uso
della   Piazzetta Rossa a fianco del Municipio, nel Capoluogo. Per stabilire l’ordine dei comizi, si
effettuerà sorteggio in base alle richieste pervenute al Protocollo Generale di questo Ente entro le
ore 12.00 di MERCOLEDI’  antecedente  la data delle Elezioni.
Tale sorteggio, con la presenza di due testimoni, verrà effettuato il  MERCOLEDI’ antecedente alle
ore  13,00 con redazione  di  apposito  verbale.  In  tale  occasione,  per  consentire  a  tutte  le  forze
politiche l’uso della  Piazzetta Rossa a fianco del Municipio, è stabilito che la durata del comizio
non dovrà essere superiore ai 30 minuti. Tra un comizio e l’altro deve esserci uno spazio di tempo
fissato nel minimo in 5 minuti.
L’impianto microfonico verrà fornito dall’Amministrazione Comunale.

2.  In caso di maltempo,  l’Amministrazione Comunale garantisce l’utilizzo gratuito della Sala del
Consiglio, compatibilmente con la disponibilità della stessa. 

Art. 5– Utilizzo di luoghi chiusi

1.  Per  la  propaganda  politica/elettorale,  per  riunioni  e  iniziative  politiche,  l’Amministrazione
Comunale  garantisce  l’utilizzo  gratuito  della  Sala  Polivalente  e  della  Sala  Blu presso il  Borgo
Servizi,  compatibilmente  con  la  disponibilità  delle  stesse.  Per  quanto  attiene  le  Frazioni  di
Cadriano,  Quarto  Inferiore,  Lovoleto,  è  garantito  l’uso  gratuito  dei  locali  dei  Centri  Civici,
compatibilmente con la disponibilità degli stessi.

2. Le richieste per l’uso delle sale vanno presentate rispettivamente all’URP per la Sala Polivalente
e la  Sala  Blu e  ai  Centri  Civici  per  i  locali  nelle  Frazioni.  L’autorizzazione  è  rilasciata  previa
verifica   della  disponibilità  delle  stesse.  In  presenza  di  richieste  concomitanti  ed in  assenza  di
accordo  tra  i  richiedenti,  si  procederà  in  base  all’ordine  di  arrivo  della  richiesta  al  protocollo
generale.

3.  I  locali  di  cui  al  presente  articolo  saranno  utilizzabili  compatibilmente  con  gli  eventuali
allestimenti dei seggi.
 
4. Il concessionario è responsabile dello svolgimento dell’attività e di eventuali danni comunque
provocati nel corso dell’utilizzo.

5. I locali concessi dovranno essere lasciati puliti e nello stato iniziale.

Art. 6– Disposizioni generali

1. L’effettuazione di comizi o di riunioni di propaganda in locali o aree private dovrà essere sempre
comunicata nel termine già indicato in 3 giorni precedenti l’iniziativa.

2. Per quanto attiene l’effettuazione di  raccolta firme, comizi o di riunioni di propaganda in
punti al  di  fuori  di  quelli  fissati  nella  presente deliberazione,  l’istanza  dovrà  pervenire  alla

CITTA’ DI GRANAROLO DELL’EMILIA
Bologna

Copia informatica



Polizia Locale entro 5 giorni antecedenti l’effettuazione per dare possibilità all’Ufficio di avviare la
necessaria istruttoria ai fini del rilascio o meno dell’autorizzazione.

3. Sono vietati  comizi contemporanei in zone vicine o contigue o quando l’amplificazione delle
parole  raggiunge  i  rispettivi  luoghi  di  svolgimento.  In  tal  caso  la  Polizia  Locale  è  tenuta  a
comunicare al secondo richiedente, in base all’ordine di presentazione delle istanze, l’impossibilità
del rilascio dell’autorizzazione.

4.  Durante  il  periodo  della  validità  delle  presenti  disposizioni  il  rilascio  di  autorizzazioni
all’occupazione di suolo pubblico ad attività extra elettorali è subordinata alla disponibilità dell’area
stessa.

5. Nel corso delle iniziative di cui all’artt.nr. 2,3 e 4  (banchetti e comizi) è altresì possibile alla
formazione  politica  autorizzata,  il  volantinaggio di  opuscoli  mediante  consegna  a  mano  al
cittadino, esclusivamente nelle immediate vicinanze dell’iniziativa. Per immediate vicinanze deve
intendersi una distanza di non oltre 50 metri dal punto dell’iniziativa autorizzata.

6. E’ consentito effettuare propaganda tramite volantinaggio anche in assenza di banchetti o comizi,
dandone comunicazione alla Polizia Locale almeno 3 (tre) giorni prima. La dimensione massima del
volantino deve essere di non più di cm. 30x21. E’ invece, severamente vietato il lancio o getto di
volantini in luogo pubblico o aperto al pubblico.

7.  In  occasione  delle  manifestazioni  religiose  e  civili  tradizionali  che  si  svolgono  secondo  le
consuetudini locali, sarà evitata la concomitanza di propaganda e pubblicità politico elettorale negli
stessi luoghi e nelle stesse ore.

8. Durante il periodo elettorale, definito al precedente art. 1, le domande sono esenti dall’imposta di
bollo. 

Art. 7 – Pubblicità della propaganda

1.    L’uso  di  mezzi  amplificatori  su  mezzi  mobili  (in  movimento)  sarà  consentito  solo  per  il
preannuncio dell’ora e del luogo in cui si terranno i comizi di propaganda elettorale,  del nome
dell’oratore, nonché del tema del suo discorso, dalle ore 9 alle ore 13 e dalle ore 16.30 alle ore
19.30 del giorno della manifestazione e di quello precedente.

2. A norma del combinato disposto del cpv. dell'art.  7 legge 130/1975 e cpv. art.  59 D.P.R. n.
495/1992,  la  propaganda  elettorale  effettuata  mediante  altoparlante  istallato  su  mezzi  mobili  è
subordinata all'autorizzazione del Sindaco.

3. Nell’autorizzazione rilasciata per la propaganda elettorale effettuata mediante altoparlante,  sarà
indicata  la  prescrizione  dell’obbligo  del  mantenimento  del  volume,  in  modo  da  non  arrecare
disturbo alla quiete pubblica ed alle occupazioni dei cittadini.

CITTA’ DI GRANAROLO DELL’EMILIA
Bologna

Copia informatica



4. Nel caso di  comizi preregistrati è necessario la comunicazione alla Polizia Locale  tre giorni
prima dello  svolgimento:  la  comunicazione  deve specificare  il  luogo dove il  mezzo  mobile  si
fermerà.
 

Art. 8 – Poteri del Comune

1.  Per  esigenze  particolari,  il  Comune  può  revocare,  in  qualsiasi  momento,  le  autorizzazioni
concesse.

Art. 9 – Divieti

1. Sulle aree concesse in uso non dovranno essere eseguiti interventi a modifica dello stato attuale,
se non previa autorizzazione scritta da parte dell’Amministrazione Comunale.

Art. 10 – Disposizioni prefettizie

1. L’utilizzo di aree e locali comunali per propaganda politica/elettorale dovrà svolgersi nel rispetto
delle norme in merito dettate dalla Prefettura.

Art. 11 – Norme finali e transitorie

1.  Per  quanto  non  specificato  nelle  presenti  modalità,  dovrà  farsi  riferimento  alla  normativa
nazionale, regionale e comunale in merito.

2.  Le  domande   già  pervenute  al  protocollo  generale  per  l’uso  di  spazi  pubblici  per
l’effettuazione di propaganda nel periodo elettorale non sono da ritenersi valide e dovranno
essere ripresentate sulla base delle disposizioni di cui al presente atto.

CITTA’ DI GRANAROLO DELL’EMILIA
Bologna

Copia informatica



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

Proposta N. 430 / 2019
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: MODALITA' PER L'UTILIZZO DI SPAZI, AREE PUBBLICHE E LOCALI 
COMUNALI, PER PROPAGANDA POLITICO/ELETTORALE.

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art.  49, comma 1, del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

Lì, 02/04/2019 IL RESPONSABILE
TASSONI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

Proposta N. 430 / 2019
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: MODALITA' PER L'UTILIZZO DI SPAZI, AREE PUBBLICHE E LOCALI 
COMUNALI, PER PROPAGANDA POLITICO/ELETTORALE.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, NON SI APPONE 
parere in ordine alla regolarità contabile, in quanto l’atto non comporta riflessi diretti 
o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Lì, 02/04/2019 IL RESPONSABILE
LANDINI MONICA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

Attestazione di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 41 del 02/04/2019

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Oggetto:  MODALITA' PER L'UTILIZZO DI SPAZI, AREE PUBBLICHE E LOCALI 
COMUNALI, PER PROPAGANDA POLITICO/ELETTORALE.

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente.

Li, 26/04/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PETRUCCI RITA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



CI T TA’ D I  G RA N A RO L O  D EL L’EMIL IA
Bologna

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 41 del 02/04/2019

Oggetto:  MODALITA' PER L'UTILIZZO DI SPAZI, AREE PUBBLICHE E LOCALI 
COMUNALI, PER PROPAGANDA POLITICO/ELETTORALE. 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’Albo 
Pretorio on-line di questo Ente a partire dal 11/04/2019 per 15  giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e la comunicazione ai 
capigruppo consiliari contestuale alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

Li, 26/04/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
PETRUCCI RITA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


